
 1 

 

 

 

  

  

PPrroott..  22222222  

CCOOMMUUNNEE  ddii  TTAARRSSIIAA  

Provincia di COSENZA 

 

Piazzale S. Francesco - C.A.P. 87040 

Tel. Centralino 0981.952015 -  

 

ORDINANZA  N 16/2023 

 

 

Relativa all’istituzione del divieto di sosta h/24  sul tratto di strada di C/so 

Umberto I, antistante  il monumento ai Caduti, compreso tra  l’incrocio 

con la S.P 241 e l’inizio di via padre Callisto Lopinot. 

 

IL  S I N D A C O 

 

VISTO che sul tratto di strada in oggetto è ubicato il monumento ai Caduti  

e che ciò nonostante vengono lasciate in sosta le autovetture in modo 

indecoroso oltre che pericoloso. 

RITENUTO pertanto necessario ai fini della sicurezza dei pedoni e degli 

automobilisti oltre che  per ridare decoro al monumento ai Caduti vietare 

la sosta h/24 ad ogni tipo di veicolo. 

VISTO il vigente C.D.S. . 

VISTO il D.lgs.  267/2000. 

VISTI  i Vigenti Regolamenti  Comunali ; 

 

O R D I N A 

 

Con effetto immediato che sul tratto di strada di C/so Umberto I, antistante  

il monumento ai Caduti, compreso tra  l’incrocio con la S.P 241 e l’inizio 

di via padre Callisto Lopinot venga istituito il divieto di sosta h/24 per 

ogni tipo di veicolo. Manda all’Ufficio Tecnico per quanto di competenza: 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti ( ex Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi 

dell’art. 37 C.d.S. entro 60 giorni dalla pubblicazione con le formalità 

previste dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S., è altresì ammesso il ricorso 



 2 

nel termine di giorni 60 dalla pubblicazione online all’Albo Pretorio, al 

TAR di Catanzaro o in alternativa è ammesso ricorso Straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione online 

all’Albo Pretorio. L’attuazione della presente Ordinanza diverrà esecutiva 

con l’apposizione della prescritta segnaletica stradale. 

La Polizia Municipale e le forze dell’ordine, sono incaricati 

dell’osservanza della presente Ordinanza. I contravventori saranno puniti a 

norma di legge . 

  

Dalla residenza Municipale 02/03/2023 

 

 

IL SINDACO 

F.TO  AVV. ROBERTO AMERUSO 

firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 


